Notificar a la Sra. Agustina Soma que el Municipio cuenta con dos salas
posibles  para  la  realización  del  Taller  de  capacitación  y  empoderamiento  a
mujeres  emprendedoras  de  la  zona,  cuyos  costos  ascienden  a  :  sala  Angel
Carbonaro un total de $ 11.104 (pesos uruguayos once mil ciento cuatro) y sala
Benito  Stern  con  un  costo  de  $  27.630  (pesos  uruguayos  veintisiete  mil
seiscientos treinta). Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 4 votos –
Unanimidad.
10) Mónica Cardozo de Monarca Gallery presenta designación para participar en
Qatar International Art Festival, del 25 al 30 de noviembre. Adjunta cotización con
costo del pasaje.

[...]

Se procede a votar. Se aprueba por la afirmativa.
4 votos – Unanimidad.
Informa el Alcalde que se firmó el avance de gestión de OPP, una vez que fuera
presentada el proyecto para la licitación de veredas que el Municipio propuso. Se
trata de una obra de más de $ 11.000.000 (pesos uruguayos once millones), de
los cuales el Municipio ya aportaría $ 8.000.000 (pesos uruguayos ocho millones)
y el resto quedaría para el próximo año, dentro del mismo presupuesto. La obra
estaría comenzando este año y finalizará en el año 2025.
Menciona  que se repararon y pintaron todos los dispensadores de bolsas, se les

[...]

dos  charlas,  una  en  el  mes  de  octubre  por  los  150  años  del  Impresionismo
francés, y la otra para el mes de noviembre por los 100 años del surrealismo en el

arte. La Sra Balckey presupuesto $ 8.000 (pesos uruguayos ocho mil) por cada
conferencia.
tMoción: Consultar la disponibilidad de $ 16.000 (pesos uruguayos dieciséis mil)
para la realización de dos charlas a cargo de la Sra. Gabriela Balckey, una para el

mes de octubre y otra para el mes de noviembre de 2024. Se procede a votar. Se
aprueba por la afirmativa. 4 votos - Unanimidad.
Continúa la Concejal Baroffio y menciona que el día 21 y 22 de setiembre, en